
تهران؛ شهر مدرسه هاى فرسوده
وضعیت «زرد» و «قرمز» ایمنى بیش از 1800مدرسه تهران در تردید است

شــاید زمانى که مى  شــنویم پایتخت، 
فقیرترین شهر کشــور به لحاظ فضاى 
آموزشى است، کمى عجیب باشد؛ زیرا 
تهران را بــا برج ها، مرکزهــاى خرید و 
امکاناتش مى شناسیم، اما همین تهران 
در کنار تمام این امکانات با معضل کمبود 
مدرسه و از سوى دیگر مدارس تخریبى 
و فرسوده دســت وپنجه نرم مى کند. از 
میان 2673مدرسه اى که طرح مدرسه 
آمــاده در آن انجام شده،751مدرســه 
در وضعیت «قرمز»، 1147مدرســه در 
وضعیت «زرد» و 775مدرسه در وضعیت 
«سبز» قرار دارند. موضوعى  که معاون 
آموزش سازمان پیشــگیرى و مدیریت 

بحران شهر تهران نیز  آن را تأیید  کرد.
معــاون آموزش ســازمان پیشــگیرى 
و مدیریــت بحران شــهر تهــران،  در 
این خصــوص از تکمیل ســند ارزیابى 
مخاطرات اجزاى غیرسازه اى مدارس و 
تدوین سند مخاطرات مدارس در شش 
منطقه تهران خبــر داد. حیدر کلهرى 
در گفت وگو با ایســنا، دربــاره اقدامات 
انجام شده در اجراى طرح مدرسه آماده 
گفت: در اجراى طرح مدرسه آماده که با 
همکارى آموزش و پرورش استان تهران 
از چند سال قبل آغاز شــد، مخاطرات 
غیرســازه اى و ایمنــى مــدارس مورد 
بررسى قرار گرفت و پس از تکمیل سند 
مخاطرات توسط کارشناس آتش نشانى 
و گروه مدیریت بحران مدرسه، نتایج آن 
مدرسه در یکى از سه سطح «قرمز» یعنى 
مدرســه داراى خطرپذیرى بالا، «زرد» 
یعنى مدرسه داراى خطرپذیرى متوسط 
و «سبز» یعنى مدرسه داراى خطرپذیرى 

پایین قرار مى گیرد. بر همین اساس نیز 
برنامه کاهش مخاطرات هر مدرســه در 
ســه بازه زمانى کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت به هر مدرســه ارائه مى شود تا 
میزان خطرپذیرى مدرسه به ویژه در برابر 

حوادثى مانند زلزله کاهش یابد.
وى با بیان اینکه در شــهر تهران حدود 
4200مدرسه وجود دارد، افزود: از ابتداى 
اجراى طرح مدرسه آماده تاکنون ارزیابى 
مخاطرات اجزاى غیرسازه اى در2673 
مدرسه شهر تهران انجام شده است و در 
باقى مدارس نیز ارزیابى ها و آموزش ها در 

حال انجام است. 
درحال حاضر نیــز ارزیابى ها در مدارس 
دولتى شــش منطقه تهران بــه پایان 
رسیده اســت و در مدارس دولتى چهار 
منطقه دیگر نیز 90درصد کار انجام شده 

و اقدامات در مراحل پایانى است.
وى درمورد اینکــه ارزیابى ها در مدارس 
کدام منطق به پایان رسیده است؟ اظهار 
کرد: وضعیت مدارس دولتى مناطق 7، 9، 
11، 13، 17 و 18 شهر تهران نهایى شده  

است. کلهرى، درباره نتایج به دست آمده 
از وضعیت ایمنى و آمادگى مدارس گفت: 
از میان 2673 مدرسه اى که طرح مدرسه 
آماده در آن انجام شده،  751 مدرسه در 
وضعیت قرمز، 1147 مدرسه در وضعیت 
زرد و 775 مدرسه در وضعیت سبز قرار 
دارند که راهکارهــاى ویژه و اختصاصى 
هریک از مدارس نیز به آنان اطلاع داده 

است.
ضرورت ارزیابى اجزاى غیرسازه اى 

مدارس
معاون آموزش ســازمان پیشــگیرى و 
مدیریت بحران شــهر تهــران، درباره 
ضرورت ارزیابــى اجزاى غیرســازه اى 
مدارس اظهار کرد: از اقدامات اساســى 
براى کاهش آسیب پذیرى دانش آموزان، 
ایجــاد محیــط ایمــن اســت. اجزاى 

غیرسازه اى از مهم ترین عوامل آسیب و 
صدمات دانش آموزان و پرسنل در زمان 
وقــوع حوادثى مانند زلزله هســتند؛ به 
همین دلیل نیز بررسى وضعیت اجزاى 
غیرســازه اى و مخاطرات آن ها ضرورت 
و اهمیت بالایــى دارد. وى ادامه داد: از 
طرف دیگر ما بحث آموزش ها را در دستور 
کار قرار داده ایم؛ چراکــه  آموزش هاى 
پرسنل مدارس علاوه بر ایجاد حساسیت 
و ایجاد انگیزه موجــب افزایش مهارت 
تصمیم گیرى در شرایط بحران مى شود 
و بــه همین دلیــل بــا هماهنگى هاى 
به عمل آمــده دو دوره حضورى آموزش 
ضمن خدمت با عنوان «مدرسه آماده»  
و یک دوره ضمن خدمت مجازى شامل 
آموزش هاى شناخت مخاطرات و مبابى 
مدیریت بحران، اصول ایمنى در مدارس، 
حمایت روانى در بحــران، اطفاى حریق 
و اصول تخلیه اضطــرارى ، فوریت هاى 
پزشکى ویژه اولیاى مدارس برگزار شده 
اســت. وى افزود: تاکنــون 1900مدیر 
مدرســه و  300هــزار دانش آمــوز، 
آموزش هاى مقدماتى و کلاس به کلاس 
و بیش از 15هزار دانش آموز، آموزش هاى 

نیم روزه را فراگرفته اند. 
به گفته کلهرى، هــدف اصلى از اجراى 
این طــرح ارتقــاى آمادگــى، ایمنى و 
توانمندسازى مدارس شهر تهران براى 
مقابله با حوادث اســت و در جریان آن 
ســند کاهش خطرپذیرى مدارس شهر 
تهران، افزایش مهارت فردى پرســنل 
مــدارس و دانش آمــوزان در مواجهــه 
بــا حــوادث و تقویــت ســاختارهاى 
فعالیت و مشــارکت گروهى پرســنل و 
دانش آموزان مدارس نیز در دســتور کار 

قرار گرفته است.

سخنگوى کمیسیون امنیت ملى
 مجلس شوراى اسلامى:

اینترنت بین المللى نباید حذف شود
دریا وفایى/  گروه پارلمانى

daryavafaei2009@gmil.com

سخنگوى کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى 
اسلامى در گفت وگوى اختصاصى با «نسل فردا» 
گفت: حذف اینترنت بین المللى را اقدامى اشتباه 
خواند و گفت: این که فکر کنیم مشــکلات کشور 
با قطع اینترنت بین المللى حل مى شــود، اشتباه 
است و نباید حذف شــود. وى افزود: کشور هم به 
اینترنت ملى و هم بین المللى نیاز دارد. درحقیقت 
دردنیاى کنونى باید از هردو ظرفیت اینترنت ملى 
و بین المللى اســتفاده بهینه انجام داد و نباید به 
خاطر دلایل سطحى کشور  را از آن محروم کرد.این 
نماینده مردم ورامین در مجلس شوراى اسلامى 
یادآور شد: اتفاقات اخیرناشــى از افزایش قیمت 
بنزین نشان داد که در زمینه اینترنت ملى ناتوانیم و 
ضعف داریم؛ بنابراین ضرورى است با حفظ اینترنت 
بین المللى زیرساخت هاى ملى را هم فراهم کنیم. 
تقویت شبکه ملى اطلاعات از دیگر موضوعاتى بود 
که سخنگوى کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى 
اسلامى برآن تاکید کرد و خاطرنشان کرد: ماجراى 
هفته هاى گذشته مى تواند فرصت مناسبى باشد تا 
به ایراداتمان درخصوص اینترنت ملى نیز پى ببریم 
و درصدد رفع آن باشیم. زمانى مى توانیم ادعا کنیم 
که دیگر نیازى به اینترنت بین المللى نداریم که نوع 

ملى برآن غلبه داشته باشد.

با حضور رئیس مرکز مدیریت راه هاى کشور 
انجام مى شود:

بهره بردارى از 11 سامانه ثبت 
تخلف در جاده هاى استان همدان

 مدیرکل راهدارى و حمل ونقل جاده اى اســتان 
همــدان، از افتتاح 11 ســامانه ثبــت تخلفات 
عبورومرور در 20 محور استان خبر داد. مصطفى 
پناهنده اظهار داشت: هم اکنون 44 سامانه داراى 
کد پلیس در محورهاى مواصلاتى استان فعال است 
که با نصب این تعداد، شمار سامانه هاى ثبت تخلف 
(ITS) استان به 55 ســامانه مى رسد. وى با بیان 
اینکه این اقدام در راستاى جابه جایى سامانه هاى 
ثبت تخلف بــه محورهاى توریســتى، پرتردد و 
پرتصادف انجام شده است، افزود: این دوربین ها در 
مسیر رفت وبرگشت محورهاى همدان گنج نامه، 
غارعلیصدر، سه راهى نوژه به کبودرآهنگ، بهار و 
پادگان قهرمان نصب شده است. پناهنده، با اشاره 
به اینکه براى نصب و راه اندازى این دوربین ها بیش 
از 900 میلیون تومان از محل اعتبارات استانى و 
ملى هزینه شده است، ابراز داشت: در این سامانه با 
هدف کاهش سرعت در سطح محورهاى مواصلاتى 
و با اندازه گیرى ســرعت لحظه اى، تخلف به کل 
اتوماتیک به مالک وســیله نقلیه با ارسال پیامک 
اطلاع رسانى مى شــود. مدیرکل راهدارى استان 
همدان یادآور شد: مراسم افتتاحیه و بهره بردارى 
از ســامانه هاى ثبت تخلفات عبورومرور، ششــم 
آذرماه با حضور رئیس مرکز مدیریت راه هاى کشور 
و جمعى از مســئولان کشورى و اســتانى برگزار 
مى شود. این ســامانه مدرن ترین سامانه کنترل 
هوشمند سرعت لحظه اى و سرعت میانگین است 
که با استانداردهاى بین المللى براى اعمال قانون و 

صدور برگه جریمه کاربرد دارد.

فرمانده انتظامى تهران بزرگ خبر داد:

دستور ویژه مناسب سازى 
اماکن پلیس براى معلولان

مهر: فرمانده انتظامــى تهران، از دســتور ویژه 
مناسب سازى اماکن انتظامى براى معلولان خبر 
داد. سردار حسین رحیمى، درباره مناسب سازى 
اماکن پلیس اظهار کرد: مدتى قبل در دســتورى 
ویژه به روساى تمام یگان هاى پلیس شامل پلیس 
پیشگیرى، پلیس راهور، پلیس آگاهى، پلیس فتا 
و... تاکید کــردم که باید تمام مراکــز و ابنیه این 
یگان ها که مــردم به آن مراجعــه مى کنند براى 
تردد معلولان و توان یابان مناسب ســازى شده و 
تمهیدات لازم براى ارائه خدمــات به این افراد در 

نظر گرفته شود.
 وى در مورد اینکه آیا نســبت به مناسب ســازى 
کلانترى ها نیز اقدام شده است، گفت: کلانترى ها 
نیز به عنوان زیرمجموعه پلیس پیشگیرى شامل 
این تغییرات شــده اند و فضاهاى بسیارى از آن ها 
مناسب سازى شده اســت که این تغییر با حضور 
در کلانترى ها و مقایسه شرایط  جدیدشان کاملاً 
مشهود است. وى با بیان اینکه در پى این دستور 
اقداماتى براى مناسب سازى صورت گرفت، گفت: 
برابر گزارش هاى ما، درحال حاضر حدود 80درصد 
از این فضاها براى حضور معلولان و ارائه خدمات به 
آنان مناسب سازى شده است و مشکلى براى حضور 

این عزیزان نخواهیم داشت.
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«هوش هیجانى»  
عاملى براى سنجش موفقیت 

کنترل خشم یا شادى
محمدرضا محمدى/ متخصص روان شناسى
هوش به مجموعه اى از توانایــى  و مهارت هاى 
شناختى اطلاق مى شود که به فرد توانایى جذب، 
پردازش و به کارگیرى اطلاعــات را مى دهد تا 
از آن ها بــراى یادگیرى، تولید ایــده و مفاهیم 
تازه، حل مســئله و ایجاد تغییر در اطراف خود 
استفاده کند و ضریب هوشى یا هوش شناختى 
(آى کیو) واحدى براى اندازه گیرى توانایى هاى 
منطقى و ذهنى فرد یا افراد براى آموزش و درك 
مطالب جدید و قدرت مقابلــه با موقعیت هاى 
تازه اســت. براى نمونه مى گویند ذهن برخى 
افراد براى پردازش اطلاعــات از مهارت  هوش 
شناختى اســتفاده مى کند، باید توجه داشت، 
حافظه، تصمیم گیرى، درك مطلب، محاسبه و 
مهارت هاى کلامى و زبانى از جمله فعالیت هاى 
هوش شناختى به شــمار مى رود. اما از گذشته 
درخصوص ضریب هوشــى برخى فرد یا افراد 
این ســؤال مطرح بود که چرا خیلى خوب یاد 
مى گیرند و ایده هــاى عالى مطرح مى کنند، اما 
برخى نه؟ چرا برخى تند و سریع یاد مى گیرند 
و برخى کند و دیر؟ براى پاســخ به این پرسش 
باید اذعان داشت محققان از حدود یک صد سال 
پیش با اعمال روش هاى پژوهشى و تحقیقاتى به 
دنبال راهى بودند که فرد یا افرادى که خوب یاد 
مى گیرند را از فرد یا افرادى که قدرت یادگیرى 
خوبى ندارند، جدا و از طرفى با شناخت انگیزه 
اصلى آنان،  افرادى را که بــه اصطلاح آن زمان 
داراى «عقب ماندگى ذهنى» از ابتداى زندگى 
بودند از افراد عادى بازشناسند. ضریب هوشى یا 
«آى کیو» عدد یا واحدى است براى اندازه گیرى 
توانایى هاى منطقى و ریاضى فرد یــا افراد و از 
طرفى این عــدد، توان ذهنى این عــده را براى 
آموزش و درك مطالب جدید و قدرت مقابله با 
موقعیت هاى تازه بررسى مى کند. درحال حاضر 
«هوش هیجانى» شــامل ترس،  خشم، شادى، 
نفرت و اندوه که زمینه ساز فرآیندهاى فکرى و 
رفتارى خاص در بین افراد جامعه مختلف است، 
جایگزین ضریب هوشى شده که مى تواند توانایى 
فرد یا افراد مبتلا را در مقابله با شرایط استرس زا 
ایجاد کند.عمده فرد یا افراد داراى ضریب هوشى 
بالا در برقرارى روابط و مناســبات اجتماعى با 
دیگران بسیار ضعیف و دراصطلاح بى دست و پا 
هستند. امروز متخصصان روان شناسى و دیگر 
علوم به این نتیجه رسیده اند که ضریب هوشى 
فقط 10 تا 25 درصد براى رسیدن به موفقیت 
نقش دارد و بقیه توانمندى هاى افراد به ضریب 
«هوش هیجانى» بستگى دارد. هوش هیجانى، 
مدت کوتاهى است که به وسیله محققان کشف 
شده و این هوش بیشتر از ضریب هوشى سابق که 
با «آى کیو» سنجیده مى شود، مى تواند موفقیت 
فرد یا افراد را پیش بینى کند و نشان دهد. براى 
شــناخت هوش هیجانى باید در وهله نخست، 
انواع هیجان ترس و اضطراب،  شادى و غم،  نفرت 

و انتقام را شناخت.     منبع: ایرنا 

دستگیرى طراح عملیات 
اغتشاشات اخیر در اینستاگرام

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پایگاه هفتم 
پلیس امنیت عمومــى پایتخت گفت: تعدادى 
از معانــدان نظام در داخل و خارج از کشــور، با 
اســتفاده از ظرفیت فضاى مجازى سعى در به 
انحراف کشــاندن اعتراضات و مطالبات قانونى 
مردم داشتند و با انتشار پست هاى تحریک آمیز، 
شهروندان را به اغتشــاش و بى نظمى در سطح 
جامعه ترغیب مى کردند. ســرهنگ رســول 
محبت بیان داشت: با اشــراف اطلاعاتى و رصد 
شبانه روزى، ماموران پایگاه هفتم پلیس امنیت 
عمومى توانستند یک تن از عاملان و محرکان 
مردم به اغتشاش را در فضاى مجازى شناسایى 
کنند. این مقام انتظامى خاطرنشــان کرد: این 
فرد با انتشــار فراخوان در شبکه هاى اجتماعى 
اینســتاگرام، مبنى بر شــرکت در تجمعات و 
خاموش کردن خودرو ها در خیابان، ســعى در 
ایجاد بلوا و به انحراف کشاندن تجمعات قانونى 
مردم داشته که با هوشیارى پلیس شناسایى شد. 
سرهنگ محبت تصریح کرد: پس از شناسایى 
مخفى گاه متهم در حوالى خیابان خاوران، تیمى 
از مأموران پلیس امنیت عمومى وارد عمل شده 
و موفق شدند در بامداد پنجم آذر وى را دستگیر 
و براى تحقیقات به پایگاه هفتم این پلیس انتقال 
دهند. وى از شهروندان خواست: براى شناسایى 
و دستگیرى اغتشاش گران، گزارش هاى خود را 

از طریق سامانه 110 با پلیس در میان بگذارند.

یادداشت

خبر کوتاه

ساخت «پلاسکو» متوقف شدمعلمان ابتدایى 10درصد بیشتر از طرح رتبه بندى بهره مند مى شوند
مهر: وزیرآموزش وپرورش با اعلام جزئیات طرح رتبه بندى معلمان از افزایش میانگین حقوقى420هزارتومانى معلمان و 10درصد افزایش 
حقوقى بیشتر معلمان ابتدایى در این طرح خبر داد. محسن حاجى میرزایى با اشاره به آغاز عملیات اجرایى شدن رتبه بندى معلمان، 
اظهار کرد: طرح رتبه بندى به تصویب نهایى هیئت وزیران رسیده است و مقدمات اجرایى آن از هفته آینده آغاز خواهد شد. وى افزود: با 
شیوه نامه اى که ارسال خواهد شد، نحوه تخصیص معلمان به رتبه هاى مختلف تعیین مى شود که این شیوه نامه آماده شده است و با ابلاغ 
آن به استان ها عملیات اجرایى آغاز خواهد شد. وى بابیان اینکه معلمان به عنوان مهم ترین سرمایه هاى آموزش وپرورش و کشور هستند، 
گفت: بین کیفیت کار نیروى انسانى و نظام جبران خدمات باید رابطه اى باشد و هرچقدر این رابطه مناسب تر تنظیم شود، مى توانیم از 

نیروهاى باکیفیت بهترى برخوردار باشیم. 

ایسنا: شهردار منطقه 12 درمورد توقف ساخت پلاسکو با بیان اینکه پلاسکو را متوقف کردیم چون باید پروانه ساختمانى اخذ مى کرد، 
گفت: ساخت پلاسکو متوقف شد؛ زیرا بنیاد مستضعفان باید به قانون احترام بگذارد.على محمد سعادتى، با اشاره به اینکه براى صدور پروانه 
باید نقشه هاى ساختمانى تایید شود و باید تعیین تکلیف شود که پارکینگ به چه میزان و در کجا تامین مى شود؟ افزود: باید آتش نشانى 
نقشه هاى هر ساختمانى را تایید کند و باید به حقوق مکتسبه احترام گذاشــت. وى با بیان اینکه از اردیبهشت ماه سال جارى بارها به 
مسئولان بنیاد مستضعفان هشدار دادیم و در جلسات متعدد از آن ها خواستیم که نقشه هاى ساختمان جدید پلاسکو را به شهردارى ارائه 
کنند، گفت: با اینکه تا امروز با آن ها مساعدت کردیم اما آنان تا زمان انجام این مصاحبه، نقشه اى به ما ارائه نکردند. شهردار منطقه 12 

افزود: با وجود مساعدت هاى لازم، مسئولان بنیاد به عنوان مالک اصلى ساختمان پلاسکو همراهى لازم را نداشتند. 

باشگاه خبرنگاران جوان: وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى در حاشیه مراسم اختتامیه هفته جهانى 
کارآفرینى درمورد کمک معیشــت خانوار اظهار 
کرد: در مرحله اول نزدیک بــه 18میلیون خانوار 
(60 میلیون نفــر از افرادى که در گذشــته یارانه 
دریافت مى کردند) مشمول دریافت کمک معیشت 
خانوار شدند که در ســه نوبت از 55 هزار تومان به 
ازاى یک خانواده یک نفره تــا 205 هزار تومان به 
ازاى خانواده پنج نفره به حساب سرپرستان خانوار 
واریز شــد. وى افزود: قطعا بررســى آزمون وسع 
خانوار بدون دسترسى به اطلاعات کامل مالى افراد 
امکان پذیر نیست و براى اینکه خطا را کم کنیم، با 
همکارى وزارت ارتباطات شرایطى را فراهم کردیم 
تا افرادى که فکر مى کنند استحقاق دریافت سبد 
حمایتى را دارند، اما در مرحلــه اول آن را دریافت 

نکردند، از طریق کد دستورى#6369* درخواست 
خود را براى دریافت ســبد حمایتــى اعلام کنند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــى گفت: افراد بعد 
از ثبت درخواســت به همکاران ما اجازه مى دهند 
که وضعیت مالى آن ها از طریق حساب هاى بانکى 
بررسى بیشترى شــود. شــریعتمدارى گفت: در 
صورتى که این تقاضا مورد پذیــرش قرار گرفت، 
درکمال احترام تمام معوقات از زمان شروع اجراى 
طرح به حساب سرپرست خانواده واریز مى شود. وى 
افزود: اگر فرد مشمول دریافت سبد حمایتى نبود، 
به آن ها پیامکى مبنى بر اینکه بســته حمایتى به 
آن ها تعلق نمى گیرد، ارسال مى شود. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعى افزود: ممکن است یک میلیون 
نفر به افراد مشــمول دریافت سبد حمایتى بعد از 
آزمون وسع اضافه شود. شریعتمدارى گفت: گفته 

مى شــود یک فردى داراى ملک بــا ارزش بالاى 
یک میلیارد تومان است، مشــمول دریافت بسته 
حمایتى نمى شــود، در صورتى که بیشتر املاك 
در تهران بیشتر از یک میلیارد تومان ارزش دارد و 
داشتن ملک به معناى پول دار بودن یک فرد نیست 
و حتى نداشتن ملک نیز به معناى فقیر بودن افراد 
محسوب نمى شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
ادامه داد: بسیارى از افراد ملکى به نام خود ندارند، 
اما درآمد هاى زیادى دارند. شــریعتمدارى گفت: 
افرادى که بیش از سه ســفر خارج به کشور به غیر 
از ســفر هاى زیارتى در طول ســال داشته باشند، 
مشمول دریافت سبد حمایتى نمى شوند. وى افزود: 
افرادى که هم شغل، مسکن و ماشین دارند مشمول 
دریافت بسته حمایتى نمى شوند. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى با تأکید بر اینکه افراد براى پیگیرى 

بسته حمایتى به وزارت کار مراجعه نکنند، گفت: سه 
اپراتور مسئولیت ثبت درخواست هاى مردمى براى 
دریافت سبد حمایتى را تقبل کردند که دو اپراتور 
مشکلى نداشتند و اپراتور همراه اول ساعاتى داراى 

اختلال بود که رفع شده است.
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